[image: image2.png]

                               Районное Собрание
                   муниципального образования
                           муниципального района
                              «Боровский район»
                              Калужской области
                                      РЕШЕНИЕ
1 июля 2021 года
                                г. Боровск                                                    № 46
	Об установлении повышенного размера оплаты труда за работу в ночное время работникам муниципальных образовательных учреждений дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.144, ст.154 Трудового кодекса Российской Федерации, Районное Собрание муниципального образования муниципального района «Боровский район»
Р Е Ш И Л О:
1. Установить повышенный размер оплаты труда за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) в размере 35 процентов часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада) за каждый час работы в ночное время.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования муниципального района «Боровский район» на выплату заработной платы.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
Глава муниципального образования

муниципального района «Боровский район»
Председатель Районного Собрания

А.В. Бельский
Кустова Наталья Павловна,
заведующий отделом образования,

8(48438)4 17 56

Отп. 4 экз.:

2экз. – в дело,
1экз. – в администрацию МО МР «Боровский район»,
1экз. – в отдел образования
[image: image1]